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digitalisointihanke 
 
 
Tutkimusjaoston kokous 5/2023 

 

Aika 5.5.2023 klo 12.00-15.00 
 

Paikka VM, Mariankatu 9 Nh Loppupeli 
 

Osallistujat Soili Vasikainen, opetus- ja kulttuuriministeriö, puheenjohtaja 
Mikko Peltonen, maa- ja metsätalousministeriö, varapuheenjohtaja, poissa sijainen Elina 
Nikkola 
Ulla Äänismaa, ympäristöministeriö 
Juho Jokinen, valtioneuvoston kanslia, poissa 
Satu-Anniina Pakarinen, Suomen Akatemia 
Esa Paunula-Ontto, Innovaatiorahoituskeskus Business Finland 
Ella Bingham, Aalto yliopisto 
Minna Sutela, LAB Ammattikorkeakoulu 
Anna Maria Nuutila VTT Oy 
Jutta Petäjä, Luonnonvarakeskus, poissa 
 
Marita Virtanen, valtiovarainministeriö, asiantuntija  
Mikko Lehtonen, valtiovarainministeriö, asiantuntija 
Ulla Suomela, valtiovarainministeriö, sihteeri 
 

1 Kokouksen avaus  

 Puheenjohtaja avasi kokouksen 12.00. 

2 Ilmoitusasiat 

Todettiin tiedossa olevat poissaolot ja sijaisuudet 

3 Kokouksen esityslista 

Hyväksyttiin 28.4.2023 päivätty esityslista kokouksen työjärjestykseksi. 

4 Edellisen kokouksen muistio 

Hyväksyttiin edellisen kokouksen (4/2023 20.4.2023) muistio.  

5 Jaoston tilannekatsaus ja työn eteneminen 

Todettiin tiedoksi tutkimusjaoston tilannekatsaus. Kehittämisehdotuksia esiteltiin hankkeen 
ohjausryhmälle. Esittelyssä kiinnitettiin tutkimusjaoston työ osaksi TKI-hankkeen tavoitteiden 
edistämistä. Ohjausryhmä kiinnitti huomiota kehittämisehdotusten edistämiseen. Jaoston 
kehittämisehdotuksia edistetään osana viranomaisten käyttöönottoja. Lisäksi 
valtionavustuslainsäädännön uudistaminen on ollut esillä valtiovarainministeriössä. Sen aikataulu 

 
 
 
 



    2 (3) 
   

riippunee osittain käynnissä olevissa hallitusneuvotteluista. Lisäksi on tarpeen edistää 
kehittämisehdotusten eteenpäin menoa viranomaisten välisellä keskustelulla.  
 
Loppuraporttiin on saatu kommentteja jaostolta. Tässä kokouksessa käsitellään lausunnoille lähtevää 
raporttia. Lausuntopyyntö lähtee 8.5. Sen yhteydessä julkistetaan viestinnällisenä toimena kolumni. 
Tulleista lausunnoissa laaditaan lausuntoyhteenveto ja muutokset raporttiin käsitellään viimeisessä 
tutkimusjaoston kokouksessa. Lausuntopalaute esitellään myös ohjausryhmälle. Tutkimusjaoston 
työhön osallistuneet organisaatiot voivat myös jättää oman lausunnon. Tutkimusjaoston Tiimeriin 
tallennetaan lausunnoille lähetetty raporttiluonnos, johon voi käydä jättämässä kommentteja.  

6 Tutkimusjaoston loppuraportti 

Käsiteltiin tutkimusjaoston loppuraporttia. Mikäli tulleet kommentit on hyväksytty, ne on poistettu 
raportista ja niitä vastaavat muutokset on tehty raporttiin. Kohdat, joihin oli jätetty paljon palautetta 
sekä kehittämisehdotukset käsiteltiin jaoston kokouksessa.  
 
Raporttiin toivottiin lisättävän käsitelistaus. Kokouksessa todettiin, että jaostossa on käsitelty sekä 
tutkimus- ja kehittämistoimintaa. Lisättiin raporttiin määritelmä soveltavasta tutkimuksesta. Käytiin 
keskustelua tutkimusorganisaation määritelmästä ja päätettiin, että jaosto toteaa, että tulkintojen 
eroavan. Suomen Akatemia täydentää vielä raporttia tältä osin. Käytiin keskustelua omarahoitus- ja 
omavastuuosuuden käsitteistä ja raporttia päivitetään näiltä osin. Käytiin keskustelua valtion virastoilta 
ja laitoksilta tehtävistä hankinnoista ja siihen liittyvistä ohjeistuksesta. Todettiin, että aiheeseen liittyy 
osin ristiriitaisia tulkintoja, joten raportissa ei oteta kantaa hankintojen toteuttamiseen. Yhteistoiminnan 
osalta päätettiin suositella laskutusmenettelyyn siirtymistä.  
 
Raporttiin lisättiin tieto, että Tanskassa on siirrytty EU:n rakennerahastojen osalta 
kokonaiskustannusmalliin. Tutkimusjaosto ehdottaa, että tätä selvitettäisiin myös Suomessa. 
Lainsäädännön kehittämisen osalta todettiin, että EU:n valtiontukisääntelyä ei voida tyhjentävästi ottaa 
valtionavustuslakiin. EU:n valtiontukisääntelyä ja valtionavustuslain yhteensovittamista on 
tarkoituksenmukaista selvittää valtionavustuslain uudistamisen yhteydessä. Sama koskee myös 
tutkimus- ja teknologiainfrastruktuureja koskevaa sääntelyä.  
 
Korkeakoulujen kirjanpidon arvonlisäverollisesta käsittelystä päätettiin ehdottaa asian lisäselvittämistä. 
Nykyisiä menettelyitä tulisi yksinkertaistaa. Toimintamallin kehittämisen osalta todettiin, että 
erityiskysymyksiin liittyvät kehittämisehdotukset edistävät myös avustuksen myöntämisen ja käsittelyn 
prosessia. Vaikutusketjua koskevaa tekstiä on tiivistetty. Todettiin, että vaikutusketjua ja 
arviointiperusteita ja -kriteerietä koskevat mallit on tarkoitettu valtionapuviranomaisen suunnittelun 
tueksi. Käytiin keskustelua vakioehdon käsitteestä. Tietovarantojen osalta päätettiin lisätä ehdotus 
opetuksen, koulutuksen ja tutkimuksen tietovarantojen kehittämisestä opetus- ja kulttuuriministeriön 
johdolla.  
 
Raportin kehittämisehdotuksia koskevat teksti muokataan kehittämisehdotuksen mukaisiksi ennen 
raportin julkaisemista lausuntopalvelussa.  

7 Muut asiat 

Muita asioita ei ollut.      

8 Seuraava kokous  

Tutkimusjaoston seuraava kokous pidetään 13.6.2023 klo 12.00-14.00 TEAMS. Seuraavan kokouksen 
esityslistalla on lausuntopalaute ja tutkimusjaoston loppuraportti. 
 

9 Kokouksen päättäminen 

Puheenjohtaja päätti kokouksen 15.50. 

Pöytäkirjan vakuudeksi, 

Ulla Suomela, erityisasiantuntija, tutkimusjaoston sihteeri 
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Liitteet - 

 
Jakelu Tutkimusjaoston jäsenet 

         
 

Tiedoksi Ohjausryhmän jäsenet 
Hankeikkuna 
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